30/03/2023, 16:02 SEI/UEPG - 1385619 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1633648&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAE - Nº 2023.224

A PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, considerando os termos os termos da Resolução Univ. Nº17/2013 e a
Ordem de Serviço PRAE nº2021.0756911,

TORNA PUBLICO:
O resultado da Banca de Heteroidentificação Racial dos(as) estudantes que efetuaram suas inscrições
no Edital PRAE 2023.166  e no Edital PRAE 2023.154 para seleção de bolsa de estudo concedida pelo
programa Carrefour.

1. DO RESULTADO
1.1 - Quadro – Resultado BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL
Bancas realizadas no dia 30/03/2023.

CANDIDATO RESULTADO

1. Ellen Kauane Rutes HOMOLOGADO

2. Flávia Caroline Gonçalves da Silva HOMOLOGADO

3. Kelli Caroline Candido HOMOLOGADO

4. Melquesedeque dos Santos HOMOLOGADO

5. Mônica Alves da Silva HOMOLOGADO

6. Suelen Queiroz HOMOLOGADO

7. Yago Raphael Massuqueto Rocha NÃO HOMOLOGADO

30/03/2023, 16:02 SEI/UEPG - 1385619 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1633648&infra_sistema… 2/2

2. DOS RECURSOS
2.1 Serão admitidos recursos até 01 (um) dia após a divulgação do resultado, exclusivamente via protocolo
digital - SEI, no link: https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/geral - sendo que no campo “Descrição
Simplificada do Assunto” escreva: “RECURSO RESULTADO BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
BOLSAS CARREFOUR”

Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos
Estudantis, em 30/03/2023, às 16:02, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1385619 e o código CRC B358B9CD.

23.000022345-4 1385619v6